令和５年６月２９日

各 位

全国信用協同組合連合会

（略称：全信組連）

常勤役員の異動について

全信組連は、下記のとおり常勤役員の異動を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．新  任

（令和５年６月２９日付）

役 職 氏 名

理 事 長 北村 信 （きたむら まこと）

専務理事 濵田 秀夫（はまだ ひでお）

常勤理事 飯國 健一（いいくに けんいち）

常勤理事 小野 和茂（おの かずしげ）

常勤監事 佐藤 敦 （さとう あつし）

２．退  任

（令和５年６月２９日付）

役 職 氏 名

理 事 長 内藤 純一

専務理事 鈴木 均

専務理事 米谷 達哉

常勤監事 阿部 行雄

（令和５年６月２２日付）

役 職 氏 名

常勤理事 鈴木 大仁

３．新任常勤役員の経歴

別添「経歴書」のとおり。

４．役員一覧

別添「全国信用協同組合連合会 役員一覧（令和５年６月２９日現在）」のとおり。

以 上

PRESS RELEASE

（本件に関するお問合わせ先）

全国信用協同組合連合会 総合企画部

ＴＥＬ ： ０３－３５６２－５１１５

理 事 長  北
きた

 村
むら

  信
まこと

  経 歴 書

１．出 身 地  佐 賀 県

２．生年月日  昭和３５年１１月１０日

３．学  歴  昭和５９年 ３月 早稲田大学政治経済学部卒業

４．職  歴  昭和５９年 ４月 大蔵省入省（現財務省）

        平成元年  ７月 瀬戸税務署長

        平成１３年 ４月 金融庁総務企画局総務課企画官

        平成１３年 ７月 外務省在スペイン日本国大使館参事官

        平成１６年 ７月 金融庁監督局総務課監督調査室長（バーゼルⅡ推進室長）

        平成１８年 ７月 主計局給与共済課長

        平成１９年 ４月 関東財務局理財部長

        平成２０年 ７月 内閣府沖縄振興局総務課長

        平成２２年 ７月 内閣官房内閣参事官（内閣官房副長官補付）

        平成２４年 ７月 東北財務局長

        平成２５年 ６月 復興庁統括官付審議官

        平成２７年 ７月 理財局次長

        平成２９年 ７月 内閣府沖縄振興局長

        令和元年  ７月 関東財務局長

        令和２年 １１月 株式会社農林中金総合研究所 エグゼクティブアドバイザー

        令和３年  ７月 一般社団法人全国信用金庫協会 専務理事

        令和５年  ６月 全国信用協同組合連合会 理事長

                                   現在に至る

５．その他の現職

    （一社）全国信用組合中央協会 理事長

専務理事  濵
はま

 田
だ

 秀
ひで

 夫
お

  経 歴 書

１．出 身 地  長 崎 県

２．生年月日  昭和４３年１０月２９日

３．学  歴  平成 ３年 ３月 東京大学法学部卒業

４．職  歴  平成 ３年 ４月 日本銀行入行

        平成１６年 ３月 システム情報局調査役

        平成１６年 ７月 システム情報局企画役

        平成１９年 ４月 総務人事局企画役

        平成２１年 ７月 情報サービス局企画役

        平成２４年 ４月 発券局戸田発券課長

平成２５年 ９月 発券局日本橋発券課長

        平成２７年 ６月 発券局総務課長

        平成２８年 ７月 大分支店長

        平成３０年 ６月 広島支店長

        令和 ２年 ７月 国際局審議役

        令和 ４年 ６月 福岡支店長

        令和 ５年 ６月 日本銀行退職

        令和 ５年 ６月 全国信用協同組合連合会 専務理事

                                   現在に至る

常勤理事 飯
いい

 國
くに

 健
けん

 一
いち

 経 歴 書

１．出 身 地  山 口 県

２．生年月日  昭和３７年４月２３日

３．学 歴  昭和６２年 ３月 専修大学経済学部経済学科卒業

４．経  歴  昭和６２年 ４月 全国信用協同組合連合会 入会

        平成１９年 ４月 審査部 与信企画課長

        平成２３年 ６月 システム業務部 副部長

        平成２６年 ６月 広島支店長

        令和元年  ６月 システム業務部長

        令和３年  ７月 人事部付 考査役

（（一社）全国信用組合中央協会出向）

        令和５年  ６月 常勤理事

現在に至る

５．その他の現職

    信組情報サービス㈱ 代表取締役社長

常勤理事 小
お

 野
の

 和
かず

 茂
しげ

 経 歴 書

１．出 身 地  山 形 県

２．生年月日  昭和４２年１０月２９日

３．学 歴  平成 ２年 ３月 専修大学経済学部経済学科卒業

４．経  歴  平成 ２年 ４月 全国信用協同組合連合会 入会

        平成１９年 ４月 信組支援部 信組支援第一課長

        平成２１年 ６月 信組支援部 信組支援第二課長

平成２３年 ４月 福岡支店 次長

        平成２５年 ７月 仙台支店長

        平成２９年 ６月 ぐんまみらい信用組合 専務理事

（人事部付出向）

        令和 ３年 ７月 総合企画部長

        令和 ５年 ６月 常勤理事

現在に至る

常勤監事 佐
さ

 藤
とう

  敦
あつし

  経 歴 書

１．出 身 地  秋 田 県

２．生年月日  昭和３３年１２月２７日

３．学 歴  昭和５７年 ３月 明治大学政治経済学部卒業

４．職 歴  昭和５７年 ４月 日本信託銀行（現三菱ＵＦＪ信託銀行）入社

平成１３年１０月 三菱信託銀行 公的資金運用部 グループマネージャー

平成１７年１０月 三菱ＵＦＪ信託銀行 監査部 統括マネージャー

平成２６年 ４月 全国信用協同組合連合会 入会

                 監査部 主任調査役

        平成２８年 ４月 監査部 考査役

        平成２８年 ７月 人事部付 考査役（広島県信用組合出向）

        令和 ２年 ７月 監査部長

        令和 ５年 ６月 常勤監事

現在に至る

全国信用協同組合連合会 役員一覧（令和５年６月２９日現在）

会長 山本 明弘  （広 島 市信用組合 理事長）

副会長 柳沢 祥二  （大 東 京信用組合 会長）

 江尻 次郎  （い わ き信用組合 理事会長）

 渡邉 武  （茨 城 県信用組合 理事長）

理事長 北村 信 【新任】

専務理事 濵田 秀夫 【新任】

常務理事 福迫 重智

常勤理事 森貞 隆之

 飯國 健一 【新任】

 小野 和茂 【新任】

理事 渡辺 欣也 【新任】 （北 央信用組合 理事長）

 梶谷 啓二 【新任】 （石巻商工信用組合 理事長）

 塚田 義孝  （真 岡信用組合 理事長）

 黒岩 清  （長 野 県信用組合 理事長）

 金山 一信  （東 浴信用組合 理事長）

 小野澤 一成  （塩 沢信用組合 理事長）

 大原 誠  （飛 驒信用組合 理事長）

 芝田 聡  （富 山 県信用組合 理事長）

 船曳 真吾 【新任】 （大阪協栄信用組合 理事長）

 土肥 貴弘  （兵 庫 県信用組合 理事会長）

 山本 國春  （笠 岡信用組合 理事会長）

 新屋 貴憲 【新任】 （長崎三菱信用組合 理事長）

 吉丸 秀利  （福 岡 県信用組合 理事長）

監事 田中 教夫  （共 立信用組合 理事長）

 大村 佳三 【新任】 （成 協信用組合 理事長）

 佐伯 一郎  （四五六法律事務所 弁護士）

常勤監事 佐藤 敦 【新任】